DESPACHO Nº 547/2021/SGE
Documento nº 02500.045055/2021-76

Brasília,  28 de setembro de 2021.

Ao Superintendente de Regulação Econômica
Assunto: Proposta sobre: a Análise do Impacto Regulatório.
Referência: Processo nº 02501.003304/2021-46

Informo que a Diretoria Colegiada da ANA, em sua 852ª Reunião  Administrativa
Ordinária, realizada em 27 de setembro de 2021 ,  por unanimidade :  i)   aprovou  a proposta
sobre a Análise do Impacto Regulatório ,  ii )  considerou pertinente e adequada da minuta de
ato normativo regulatório   para  os objetivos pretendidos e  iii )  e considerou necessária a
participação de interessados , por meio de Consulta Pública, pelo período de  20  dias , visando
dispor sobre Norma de Referência que dispõe sobre a padronização dos aditivos aos Contratos
de Programa e de Concessão para prestação de serviços de abastecimento de água potável e
esgotamento sanitário ,  para incorporação das metas previstas no caput do Art.  11-B da Lei nº
11.445/2007, modificada pela Lei nº 14.026/2020, conforme  RELATÓRIO DE ANÁLISE DE
IMPACTO REGULATÓRIO Nº 1/2021/COCOL/SEC (Documento nº 02500.044532/2021-86),
COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 2/2021/COCOL/SEC (Documento nº 02500.044591/2021-54 ),  Nota
Técnica nº 14/2021/GGES (Documento n º  02500.044718/2021-35)  e exposição da SEC
(apresentação em anexo).

Esta  Secretaria-Geral  encontra-se à disposição para as informações
complementares que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
ROGÉRIO DE ABREU MENESCAL

Secretário-Geral

A autenticidade deste documento 02500.045055/2021 pode ser verificada no site http://verificacao.ana.gov.br/verificacao.aspx informando o código verificador: 4E9166A1.

Documento assinado digitalmente por: ROGERIO DE ABREU MENESCAL

http://verificacao.ana.gov.br/verificacao.aspx?p=4E9166A1